Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De De Quinquagesima. Cap[itulum]. lxxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense febriarij occurribus. Fo. lviij.

Senior: quē antecedebat puer lumis posterior: dixitq; virginis: q; cū passa fuerat: ibi erat: et cōsiderauerat māmillā ei salutē suscipere. Illa nō omnē carnalē medicinā respuebat: sed solū dñm iesum habere se dicebat: qui verbo curat oia et solo sermone restaurat vniuersa. Tunc se nō: subridens dixit: se a dño missum eius. Q; esse apostoli petrū. Et cōtinuo ab oculo eius disparuit: virgoq; sancta se perfecte sanaram māmillāq; sibi relictū inuenit: et deo gratias infinitas egit. Cum ergo ex immenso lumine custodes territi fugiissent: et carcerē apertū reliquissent: rogauerūt eā quidā ex vincis ut abliteret: q; oīno recusauit: dicens q; nolebat amittere coronā sibi a dño prepararam. C; post quartuor dies reducta est ad quintanū: q; eā sanata conspiciens: et qualiter eā xp̄s sanasset andiēs: stratus testas acutas iussit spargi: et carbones signitos subterponit: et illa nudo corpore desup voluntari. Statimq; facto terremotu ciuitas tota cūcūtū: et cadeiente pariete siluīt et falconis cōfilarū iudicis opprimunt: cōcurrente poplo aduersus qntanū et clamante q; ppter iniustū agathę cruciatū ralia paterent. Tūc cōsularis ex una parte terremotū metues: et ex alia pp̄li seditionē nō ferens p; pusterulā aufugit: et virginē in carcerē reponi mādauit: quo cū utroq; set: orauit ad dñm: et sufficerer in pace spiritū eius. Finitas oratione cui ingēni voce expirauit. C; tū autē fideles corpus eius cū aromatib; cōdixit: et in uno sarcophago collocarēt: apparuit iuuenis sericis amictus cū plusq; cenzu alijs albis iduris alias nūq; visus: q; ad corpus venies tabula marmoreā: ad caput ei ap̄ posuit: et clauso tumulo cū oīb; cereris ab oīum oculis euanuit. In tabula autē scriptū erat sic. Venit sancta spontaneā: honorē deo: et patrie liberationē. Quo miraculo diuulgato: nō soluz sp̄iant: sed etiā gēriles et iudei sepulchrū v̄gis venerari ceperūt. Quintian⁹ nō dū ad iwestigā das ei diuinitas p̄geret: et flumen in naui cū eis trāficeret: duo eq; feruētes: calcesq; factatēs: vñ cū morib; appetitū alter calce p̄cussū i flumine proiecit et ne caecat. C; Reuelatio anno circa die natalis eius mons etna ciuitati proximus ruit incendiū: qui quasi torrens de monte descendens et oīa cōburens: ad v̄bē cū impetuue n̄iebat. Tūc pagani: multitudine: velū quo se pulchru eius erat operū arrūpuit: et cōtra ignē opposuit. Statimq; in die natalis eius ignis cessit et ulterius non processit: passa est autem non. febriarij circa annum domini. cciiij.

De sancto Ingenuino epo. Cap. lxxv.

Ingenuinus secundus eps fabiorē. fuit: ut scribit paul⁹ in gestis longobardorū: quē p̄cesserat setiū cassian⁹ q; smole immolatus martyris cōsumauit.

Babylona enim fuit oīm episcopalē ciuitatis metropolis aquileiā. nūc nō sedes trāslata est in britānā: et subest salzburgen. Ibius tpe longobardi italiā occuparū regnāte eoz rege asterich. Seuer⁹ ep̄s in patriarchatu aquileiā. helie successerar. Quē sinaragdus patricius cōpulit cū quibusdā alijs ep̄s: cōicare iohāni heretico archiepisco poe rauennati: qui romanā ecclesiā contenebat. Sanctus nō ingenuinus cū sancto agnello tridētiū: petro altū: iūfore veronē. hōsentio vincentiū. Rustico taruissiū. fonteio feltrinē. agnello equilī. aurēio belū. iāmentio iulieni. et adriano polei. ep̄s. Hūc scismati non cōsenserunt. Propter quod oīs prenominati sancti multas iniurias perspēl sunt. Sanctus nō ingenuinus actus in exiliū: in pace queuit non. febriarij. Eui sanctus cōstātinus successit. Corpusq; ipius post multos annos britānā translatū est. Et sanctus albininus episcopus britānē. die quo migraverat: scz non. febriarij miraculis clarus cidez associatur. Hec frater bartholomeus.

De sancto Adiuto epo. Cap. lxxvi.

Dixitus episcopus

viēnen. etiāne sanctitatis fuit. Eius fide et industria artis doctrina mirabilis ab infestatione arriane herefēos gallie defense sunt tempore Sūdobardi regis francoī. Qui et virtutibus insignis non. febriarij apud viēnam in pace dormiūt: vt dicit ado.

De Quinquagesima. Cap. lxxvij.

Quinquagesima

significat tēpus remissionis. Et incobatur in dñica qua cantatur. Esto mis̄i in dñi. et terminat in ipso die pasche. Instituta est autē propter supplicationē: et ppter significacionē: et propter representationē. C; Primo ppter supplicationem: qm̄ cū debeamus quadraginta diebus ieiunare ad similitudinē xp̄i: et nō sine in quinqagesima nisi trigintas sex diebus ieiunabiles: quis in dñicis nō ieiunatur ppter letitiā et reverentia dñice resurrectionis. eo pro suppletione dñicarum additū sunt q̄trū dies. Iterū clericū vidētes q; sicut precedūt populū ordine sic debent procedere sanctitate p; duos dies ante illos quartuor ieiunare et abstinere ceperūt. Et sic septimana vna addita est: que et quinqagesima vocatur. C; Secundo propter significacionem: qm̄ quinqagesima significat tēpus remissionis: id est penitentie in qua oīa remittuntur. Quinqagesimus enim annus erat subileus: q; erat annus remissionis: q; tunc debita remittebant: servis liberabant et oīs ad suas possessiones reuertabantur. Per qd significat q; per penitentia dīmittuntur debita pctōz. Liberantur omnes a

b

Liber

fernitute demoni; et revertunt ad possessiones celestium mansionum. ¶ Tertio propter representationem. Nam quinquagesima non solum tempus remissionis significat: sed etiam statu beatitudinis representat. Nam in anno servis efficiuntur liberi: in I. die data est lex in morte finis: et in I. die datus est spiritus sanguis apostolis. Et id hinc uerius bestrudine representat: ubi erit adeptio libertatis: qd omnis per sustinuit liberatio ne: cognitio virat: qd per legem datur: et pfectio charitatis qd per spissit infusionem. ¶ Numen eria quinquagenarius est denarius quincuplatus. Denarius vero significat beatitudinem sanctis in fine mundi conferendam. Unde et pater famillas suis operariis in vinea laborantibus: sero contulit denarios singulos pro mercede. Hic autem denarius ideo quincuplatur: quia. v. corporis sensus tunc beatificatur. Hic enim per quinq; prudentes virgines designans: que satius exclusa ad nuptias cum sposo Christo ingrediuntur. Ideoq; denarius retributionis in. v. sensibus quincuplatus ad quinquaginta iubile mul tiplicatus ascendit. ¶ Tria autem sunt necessaria in epistola et euangelio difficultati proposita: ad hoc ut opera penitentie sint perfecta: scilicet charitas que proponitur in epistola: memoria dominice passionis: et fides que sumitur per illuminationem ceci: que duo ponuntur in euangelio. Nam fides ipsa opera facit acceptabilia: sine qua impossibile est deo placere: memoria passionis facilita Gregorius. Si passio Christi in annis duicitur: mihi est tam arduum quod non equum tolleretur: charitas autem facit esse continua: qd ut idem dicit amorem dei non est ociosus. Operatur enim magna si est. Si autem operari negligit: amor dei non est. Unde sicut in principio ecclesia quasi desperans clamauerat. Eirex dederunt me tc. Et postmodum ad se rediens et adiuuari petebat discens. Exurge dñe tc. Ita nam hic ex sepevenie fiducia concepta propter penitentiam orat et dicit. Esto mihi tu deum protectorem: ubi quattuor petit. si protectione firmamentum: refugium: et ducatum. Omnes enim filii sui: aut sunt in gratia: aut in culpa: aut in aduersitate: aut in prosperitate. Illis qui sunt in gratia petit fratrem: et in mimento: ut in ipsa gratia confirmetur. Illis qui sunt in culpa: petit refugium: ut conuerteretur. Illis qui sunt in aduersitate: petit protectionem: et in ipsis tribulationibus protegantur. Illis qui sunt in prosperitate: petit ducatum ut in ipsis prosperitatibus a deo innocenter ducantur. Terminat autem quinquagesima in die pasche: qd penitentia ad nouitatem vite facit resurgere. Et qd in hebdomada quinquagesime reponitur terste etatis recoluntur: merito sanctorum patrum terste etatis immediate gesta subscripta: quoq; dies obituum ignorant. Quauis enim de solo sero Abrahā beatus Hieronymus dies dormitionis in suo kalendario scribat: videlicet, viij. idus

Tertius

octobris: quia tamē de nullo alio tempore etatis certa dies festivitatis reperitur: ne ipm Abrahā primū et solū etatis tertie ab alijs separeremus congruentius vultum est: vt de tempore una cujus alijs acta subiiciamus.

¶ De sero abrahā patriarcha. Cap. lxxviii:

Bra quē

deus propter eius fidem addixa sibi una littera quaz nos uxoris detta erat: vocavit postmodum abraham patriarcha sanctissimum: et non solum in sanctorum catalogo ecclesiastici. xliii. et primo matthei. iiij. cap. spe salteri nominatur: sed etiam ex textu sacre scripturae in locis pluribus de fide: iusticia: et obediencia commendatur. Hic cum patre thare habitas in aram cujus esset annorum. lxxv. ad imperium domini relictis patre et fratre Nachor egressus inde cum uxore sara sterile et Lotu filio fratris Aran quē in filium adoptauerat: et cum oī eius familia et supellecile: venit ad terram chanaā habitaratus quā dens eius semini pmiserat se daturum: venientibusq; ad sicheim iuxta valle illustrē: que pentapolis dicebatur a quinq; urbibus sodomiorum: edificauit sibi altare domino. Exinde ut dicit Iosephus primus presumpsit pronunciare unum deum creatorum cunctorum. Inde transgredit̄s inter bethel et haiz alio edificauit altare: et ultra progredivt̄s habitavit in damasco. Annus vero subsequens qd est. lxxvi. eratis abrahā. Primi annus est reprobationis dei factus ad eum: a qd usq; ad egressum filiorum israel de egypto suppurrant anni. cccxxv. post quos apostolus ad galatas. iiiij. dicit facta fuisse legē. ¶ Utrum propter famam que facta est: descendit abrahā in egyptum: tumens libidinem egyptiorum: ne cui propteryo pulchritudinem occiderent: dicit eam sororem suā esse: sicut et erat re vera quia filia fratris. Et qd laudata est pulchritudo ei⁹ apud regē egypti: in domū eius sublata est. Sed deus regis desideriū impediuit: ne rāgeret eā in egypti tudine et tumultu canarum: ut dicit Iosephus. Lūc pro salute regis sacrificaret: sacerdotes per ira dei hoc accidisse significauerit: eo qd vero regi pegrini inturiā inferre voluisset. Sicq; rex egypti uxore suā intactā abrahā restituist: et de commissione eam postulauit. ¶ Sane abrahā et type arithmeticā et astrologiā egypti⁹ primus tradidit: a quib⁹ postmodum peruenierūt ad grecos. Reversus autem abrahā et egypto habitavit in loco: ubi fixerat tabernaculum inter bethel et haiz. Et enī esset dimes valde ī auro et argento familia et iumentis et pastores eius cujus pastores ibi lotu per paucis ritarent: diuisus est a lotu nepote suo: et dedit ei optiones eundi quo vellet. Lotu elegit regionē circa iordanē fertiliē et